Алтайский край

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 853

Р Е Ш Е Н И Е

19.08.2022                                                                                                           № 26/34

[bookmark: _Hlk111448602]О назначении ответственных лиц для контроля за изготовлением и передачей в избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края седьмого созыва ______________________________________

  	В соответствии со  статьей 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 92 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/58/8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 853 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 853
	РЕШИЛА:

1. Назначить ответственных лиц для контроля за изготовлением и передачей в избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края седьмого созыва (далее – избирательные бюллетени), назначенных на 11 сентября 2022 года (далее – ответственные лица):
1) Фролова Светлана Евгеньевна – председатель  комиссии;
2) Гричаник Ольга Викторовна - член комиссии с правом решающего голоса;
           3) Шарапова Наталья Анатольевна – секретарь комиссии.

            2. Поручить ответственным лицам обеспечить контроль за изготовлением в ОАО «Змеиногорская типография» избирательных бюллетеней на всех этапах, включая проверку бумаги для изготовления избирательных бюллетеней на соответствие установленным решением Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 853 требованиям, проверку форм и текстов избирательных бюллетеней, проверку процесса печатания избирательных бюллетеней, а также получение от полиграфической организации изготовленных избирательных бюллетеней, уничтожение лишних и выбракованных избирательных бюллетеней, передачу избирательных бюллетеней нижестоящим избирательным комиссиям.
3. Направить настоящее решение в ОАО «Змеиногорская типография».
[bookmark: _Hlk104387001]4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде ,  сайте Администрации Змеиногорского района в разделе «Саввушинский сельсовет»- «Выборы -2022».
	Председатель

	               С.Е. Фролова

	Секретарь

	            Н.А. Шарапова